

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Interventi di ripristino a seguito di incendio - 0033 0120 0207 - LAVORI

**COMMITTENTE:** E.R.P. Lucca S.r.l. in nome e per conto del Comune di Viareggio

Data, 18/05/2026

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>OG1 - Edifici civili e industriali (Cat 1)</b>							
1 ERP26 _EDI. 04.13	Scarrettamento in ambito del cantiere del materiale di risulta da demolizioni di qualsiasi genere.					7,00		
	SOMMANO mc					7,00	46,36	324,52
2 ERP26 _EDI. 04.06	Carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, esclusi I costi di accesso per il loro conferimento, gli eventuali tributi. Eseguito a mano su autocarro portata mc 3,50.					7,00		
	SOMMANO mc					7,00	65,03	455,21
3 ERP26 _EDI. 04.01	Carico trasporto e scarico dei materiali di risulta alle pubbliche discariche, il tutto per dare l'alloggio e balconi nonché l'eventuale ripostiglio esterno e resede esclusiva perf ... ipologia di materiale. Sono esclusi gli oneri di conferimento a discarica da computarsi a parte con le relative tariffe.					5,00		
	SOMMANO tn					5,00	109,14	545,70
4 ERP26 _EDI. 04.11	Conferimento a discarica autorizzata di miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 01 06 (riferimento cod. CEER/EER 17 01 07).					1,00		
	SOMMANO tn					1,00	23,19	23,19
5 ERP26 _EDI. 04.03	Conferimento a discarica autorizzata di legno (riferimento cod. CEER/EER 17 02 01).					1,40		
	SOMMANO tn					1,40	193,33	270,66
6 ERP26 _EDI. 04.05	Conferimento a discarica autorizzata di rifiuti urbani non differenziati (riferimento cod. CEER/EER 20 03 01).					1,80		
	SOMMANO tn					1,80	258,26	464,87
7 ERP26 _EDI. 01.10	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco. cucina-soggiorno *(par.ug.=4,56+3,89+1) soffitto disimpegno *(par.ug.=5,03+5,03+1,1) soffitto camera *(par.ug.=2,95+2,7+2,95+2,7) soffitto	9,45 11,16 11,30	4,56 5,03 2,95	3,890 1,100 2,700	2,700 2,700 2,700	25,52 17,74 30,13 5,53 30,51 7,97		
	SOMMANO mq					117,40	6,74	791,28
8 ERP26 _EDI. 01.09	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arriciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eve ... regolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a calce.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'875,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'875,43
	cucina		3,00	1,000		3,00		
	SOMMANO mq					3,00	12,69	38,07
9 ERP26 _EDI. 01.07	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco: in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 2,20.		2,50 0,60 0,60		0,800 0,800 1,800	2,00 0,48 1,08		
	SOMMANO mq					3,56	11,45	40,76
10 ERP26 _EDI. 02.05	Fornitura e posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, posate a colla su superfici intonacate, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale piastrelle fino a 30x30 cm tinta unita.					3,56		
	SOMMANO mq					3,56	45,98	163,69
11 ERP26 _EDI. 03.04	Assistenza muraria per esecuzione IMPIANTO IDROSANITARIO LAVELLO CUCINA O PILOZZO mediante realizzazione di tracce e fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, areazione dei ... Isiasi piano; compreso il ripristino delle murature, dell'intonaco e della tinteggiatura, a posa del manufatto avvenuta.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	104,96	104,96
12 ERP26 _EDI. 01.11	Rimozione di lavabo, compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio di m 50; escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	24,82	24,82
13 ERP26 _EDI. 02.02	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta bastarda. soffitto cucina zona piastrellata della cucina zona piastrellata della cucina lato porta finestra		3,00 3,51 0,60	1,500	0,800 1,530	4,50 2,81 0,92		
	SOMMANO mq					8,23	27,22	224,02
14 ERP26 _EDI. 02.10	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo. bagno *(par.ug.=2,36+2,36+2,6+2,6) soffitto camera matr *(par.ug.=4,15+4,15+4,46+4,46) soffitto ripostiglio *(par.ug.=1,25+1,25+2,7+2,7) soffitto	9,92 17,22 7,90	2,36 4,15 1,25	2,600 4,460 2,700	0,800 2,700 2,700	7,94 6,14 46,49 18,51 21,33 3,38		
	SOMMANO mq					103,79	7,94	824,09
15 ERP26 _EDI. 02.23	Verniciatura di facciate esterne con pittura idrorepellente traspirante, compreso idonea preparazione delle superfici da pitturare, l'eventuale protezione di altre opere finite, la ... a massima m 2,00 e/o trabattelli a							
	A R I P O R T A R E							4'295,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'295,84
	norma, mobili o fissi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. balcone esterno soffitto		10,75	1,200		12,90		
	<b>SOMMANO mq</b>					12,90	9,03	116,49
16 ERP26 _EDI. 01.10	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti diintonaco. cucina-soggiorno *(par.ug.=4,56+3,89+1) soffitto disimpegno *(par.ug.=5,03+5,03+1,1) soffitto camera *(par.ug.=2,95+2,7+2,95+2,7) soffitto	9,45  11,16 11,30	 4,56 5,03	 3,890 1,100	 2,700 2,700	25,52 17,74 30,13 5,53 30,51 7,97		
	<b>SOMMANO mq</b>					117,40	6,74	791,28
17 NP_0002	Verniciatura per interni/esterni suintonaco nuovo o preparato con pittura speciale Caparol Dupainn e successiva mano con colore a scelta della DL. Vedi voce n° 16 [mq 117.40]					117,40		
	<b>SOMMANO mq</b>					117,40	22,63	2'656,76
18 ERP26 _EDI. 02.15	Preparazione diintonaco rasierato con una mano di gesso bianco o prodotto rasante minerale. cucina/sala corridoio					56,25 33,56		
	<b>SOMMANO mq</b>					89,81	12,29	1'103,76
19 ERP26 _EDI. 02.31	Realizzazione di foro di areazione e ventilazione per uno spessore compreso fra 30 e 40 cm del diametro 200 mm realizzato con carotatrice su muratura perimetrale di qualsiasi gener ... ie, sul lato interno in PVC e su quello esterno in rame, compreso altresì il ripristino della parete interna ed esterna.					1,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	300,39	300,39
20 ERP26 _EDI. 02.24	Verniciature di radiatori composta da una mano di antiruggine e due di smalto, previa pulitura con spazzola in acciaio. Computato per ogni elemento. cucina/sala					6,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					6,00	4,61	27,66
	<b>OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi (Cat 5)</b>							
21 ERP26 _EDI. 03.01	Assistenza muraria per esecuzione IMPIANTO ELETTRICO mediante realizzazione di tracce e fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, areazione dei locali, formazione sedi di i ... stino delle murature, dell'intonaco e della tinteggiatura, a posa del manufatto avvenuta. Computato per ciascuna stanza. cucina/ sala e corridoio					2,00		
	<b>SOMMANO a stanza</b>					2,00	215,95	431,90
22 ERP26 _ELE. 01.07	Linea di distribuzione in derivazione dal quadro di appartamento con n. 3 conduttori ø 2,5 mmq (colore marrone, blu e giallo-verde) sigla di designazione FS17, per la linea 10A e n ... fissaggio ed allacciamento							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'724,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'724,08
	agli estremi, installazione a soffitto e/o parete e/p pavimento ed ogni materiale di consumo. nuovi cavi elettrici cucina e sala					2,00		
	<b>SOMMANO a stanza</b>					2,00	177,00	354,00
23 ERP26_ELE. 01.13	Punti luce e prese da incasso realizzati con conduttori unipolari di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, conformi al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.30 ... ei pezzi speciali e materiale di consumo. Punto presa 2P+T 10/16A-250V alimentazione unica tipo UNEL bivalente (schuko). cucina					6,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					6,00	64,48	386,88
24 ERP26_ELE. 01.01	Rimozione delle modifiche fatte dai precedenti inquilini e con la sostituzione di tutte le scatole comprensiva di relativi supporti, placche di finitura in tecnopolimero, frutti, c ... 20 scatole porta interruttori, compresa la redazione della Dichiarazione di Rispondenza. Per ogni scatola da 3 moduli.					4,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					4,00	32,66	130,64
25 ERP26_ELE. 01.04	Realizzazione di quadro elettrico all'interno dell'alloggio, costituito da centralino termoplastico da esterno a doppio isolamento IP40, contenente n. 1 interruttore automatico mag ... mpleto di accessori vari di cablaggio, montaggio e fissaggio, per locali con prestazioni di livello 1 e non oltre 50 mq.					1,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	261,38	261,38
	<b>OS6 - Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi (Cat 3)</b>							
26 ERP26_INF. 09.05	Revisione di infissi esterni in legno con scuretti consistente nella regolazione cerniere e organi di chiusura, ritocco delle battute compresa la sostituzione di guarnizioni di ten ... ed eventuale stuccatura, pulizia generale e rimozione macchie, il tutto per dare gli infissi perfettamente funzionanti. finestra portafinestra		0,80 0,85		1,500 2,200	1,20 1,87		
	<b>SOMMANO mq</b>					3,07	174,28	535,04
27 ERP26_INF. 05.01	Fornitura e posa in opera di AVVOLGIBILE IN PVC, con ganci in acciaio zincato, manovre a puleggia, arganello o motore, compreso supporti, cuscinetti, cinghie, rulli, guide e quant' ... 'assistenza muraria per riprese di murature o di intonaci. Il tutto per dare l'opera compiuta e finita a regola d'arte. finestra portafinestra		0,75 0,85		1,650 2,500	1,24 2,13		
	<b>SOMMANO mq</b>					3,37	136,15	458,83
28 ERP26_INF. 09.04	Revisione del cassonetto per avvolgibile di finestre e portefinestre con sostituzione di parti o pannelli mancanti o rotti, ripristino o sostituzione di guarnizioni di tenuta, ripr ... er dare il cassonetto completo ed a perfetta tenuta. per cassonetti con altezza fino a 40 cm e profondità fino a 40 cm.					1,80		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,80		11'850,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,80		11'850,85
	SOMMANO m					1,80	65,27	117,49
29 ERP26_INF. 10.01	Fornitura e posa in opera di porte interne negli alloggi in legno tamburata con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, struttura cellulare interna a nido d'api e pannelli fibr ... 'altro necessario incluse opere murarie di adeguamento a dimensioni standard. Misura luce netta di passaggio cm. 80x210.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	305,20	610,40
30 ERP26_INF. 09.01	Revisione di portoncino d'ingresso con sostituzione di maniglia e serratura di sicurezza con chiusura tipo portoncino blindato a tre punti (telaio fisso laterale, telaio fisso supe ... urature e rifinitura dell'intonaco in prossimità della porta, il tutto per dare il portoncino perfettamente funzionante.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	401,89	401,89
	<b>OS28 - Impianti termici e di condizionamento (Cat 4)</b>							
31 ERP26_TER. 03.17	Revisione impianto gas alloggio, compresa la sostituzione di valvola di chiusura a sfera dotata di presa per prova di pressione a valle del contatore, sostituzione di valvola gener ... ilazione di allegati tecnici obbligatori (norma UNI 7129:2015) alla richiesta di volturazione o riattivazione fornitura.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	550,93	550,93
	<b>OG1 - Edifici civili e industriali (Cat 1)</b>							
32 ERP26_EDI. 01.18	Pulizia accurata dei locali, compreso tutti i pavimenti, i rivestimenti di bagno e cucina, pulizia dei cassonetti, degli infissi interni e esterni, compreso disinfezione preliminare degli ambienti. Compreso fornitura dei prodotti detergenti e disinfettanti, attrezzature, ed ogni altro onere. effettuata a inizio lavori e fine lavori					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	264,90	529,80
	<b>OS3 - Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie (Cat 2)</b>							
33 ERP26_IDR. 01.04	Fornitura e posa in opera degli scarichi del lavello della cucina o del pilozzo con tubazione di vari diametri in PEHD compreso curve, braghe ed ogni altro accessorio fino ad arriv ... redazione delle dichiarazioni di conformità, complete in tutte le parti e corredate degli allegati tecnici obbligatori.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	381,27	381,27
	<b>OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi (Cat 5)</b>							
34 ERP26_ELE. 01.33	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermico modulare per installazione su guida DIN, curva C, potere di interruzione secondo CEI EN 60898 4.5kA (CEI EN 60947-2 6 KA), ... 5.04. Nel titolo è compreso ogni accessorio atto a rendere l'installazione funzionante e conforme alla regola dell'arte.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							14'442,63

COMMITTENTE: E.R.P. Lucca S.r.l. in nome e per conto del Comune di Viareggio

COMMITTENTE: E.R.P. Lucca S.r.l. in nome e per conto del Comune di Viareggio



[illegible]